DAFTAR BACAAN

- al-Khudhari, Zainab. 1987.
Filsafat Sejarah Ibn Khaldun Bandung: Pustaka.
- ash-Shadr, Ayatullah Baqir. 1990.
Sejarah dalam Perspektif al-Quran; sebuah Analisis (terjemahan M.s. Nasrulloh dari *Trends of History in Quran*). Jakarta: Pustaka Hidayah.
- al-Sharqawi, 'Effat. 1406 H/1986 M.
Filsafat Kebudayaan Islam (terjemahan Ahmad Rofi' Usmani dari *Falsafh al-Hadharah al-Islamiyyah*). Bandung: Pustaka.
- Shiddiqi, Abdul Hamid. 1983 M/1403 H.
Islam dan Filsafat Sejarah (terjemahan Moh. Nabhan Husein dari *Tafsiir al-Taariikh*). Jakarta: Media Da'wah.
-